
ČSA let Praha - Barcelona 

- Zapsané zavazadlo 1 kus do 23 kg a 158 cm (součet délka-šířka-hloubka) 

- Příruční zavazadlo do 8 kg 

Let Praha-Barcelona 

- Zapsané zavazadlo do 15 kg 
- Příruční zavazadlo do 10 kg  , max. rozměry 55 x 40 x 20 cm 
- Kabelka 25 x 20 cm 
-  

V zapsaném zavazadle nesmíte přepravovat peníze, šeky, kreditní karty, obchodovatelné či cenné papíry ani ostatní 

cennosti, obchodní či jiné osobní dokumenty, pasy či jiné osobní identifikační doklady, klíče, mobilní telefony, 

dioptrické a sluneční brýle, šperky a předměty z drahých kovů, fotoaparáty, videokamery ani jiné elektronické 

přístroje (včetně osobních nebo přenosných počítačů a CD s databázemi), umělecké a křehké předměty. 

S sebou do kabiny letadla smíte vzít pouze malá množství tekutin. Tekutiny musí být v malém balení do 
maximálního objemu 100 mililitrů. Všechna balení musí být umístěna v jednom průhledném uzavíratelném 
plastovém sáčku o maximálním obsahu 1 litr na osobu. 

Tekutinami se rozumí: 

• voda a další nápoje, polévky, sirupy 

• krémy, pleťová mléka a oleje 

• parfémy 

• spreje 

• gely včetně šampónů a sprchových gelů 

• nádoby pod tlakem včetně pěny na holení, pěnových tužidel, dalších pěnových přípravků a  deodorantů 

• pasty včetně zubní pasty 

• směsi tuhých a tekutých materiálů 

• všechny ostatní věci podobné konzistence 

Dále si do kabiny můžete vzít: 

Tekutiny určené k použití během cesty, jež jsou nutné pro léčebné účely nebo z důvodů zvláštního 
požadavku na stravování, včetně kojenecké výživy. V případě převozu zdravotní či kojenecké stravy je 
nutné, abyste nepřeváželi množství větší, než je nutné pro cestu. Pracovníkem bezpečnostní kontroly můžete 
být požádáni o kontrolu tekutiny ochutnávkou (např. kojenecká strava), či o předložení dokladu o jejím 
původu (např. v případě převozu insulinu jde o potvrzení od lékaře či recept na jméno cestujícího). 

• Tekutiny, gely, pasty v uzavíratelném průhledném sáčku o objemu maximálně 1litr (maximální 
objem tekutiny v jednom balení je 100ml). 

• Věci potřebné ze zdravotních důvodů (léky, kojenecká strava po dobu cesty). 
• Nápoje, parfémy a ostatní tekutiny zakoupené v tranzitním prostoru letiště zabalené v zapečetěných 

taškách. 

Vše ostatní musí být vloženo do zapsaných zavazadel. 

 

Povolená elektronická zařízení  



• Smart telefony, tablety a jiná malá zařízení s aktivovaným módem „Letadlo/flight safe“ 
Malá zařízení, jež lze bezpečně držet v ruce, jako jsou mobilní telefony, tablety, elektronické knihy a 
u nichž byl aktivován mód „Letadlo/flight safe“ před zahájením letu. Zařízení musí být bezpečně 
drženo v rukou cestujícího nebo uloženo v kapse během pojíždění, vzletu a přistání. Příslušenství, 
jako jsou sluchátka, nesmí blokovat uličku letadla. 

• Zařízení bez aktivovaného módu „Letadlo/flight safe“ 
Nesmí být na palubě letadla používána po celou dobu letu. 

• Laptopy a notebooky 
Tato zařízení mohou být používána během nástupu cestujících až do zavření vstupních dveří letadla. 
Během pojíždění, vzletu a přistání musí být bezpečně uložena a vypnuta. Mohou být používána 
během cestovního letu, pokud jejich komunikační zařízení (např. WiFi) jsou vypnuta nebo mají 
aktivovaný mód „Letadlo/flight safe“. 

• Ostatní zařízení bez funkce vysílání či přijímání elektronického signálu 
Jedná se např. o DVD přehrávače, elektronické hry, hudební přehrávače, fotoaparáty a kamery. 
Pouze malá zařízení, která lze bezpečně držet v ruce mohou být používána během celého letu. Větší 
zařízení musí být vypnuta a bezpečně uložena během pojíždění, vzletu a přistání. 

• Bluetooth příslušenství 
Jakékoliv Bluetooth příslušenství (např. bezdrátové klávesnice, sluchátka apod.) mohou být 
používána během cestovního letu. Musí být vypnuta během pojíždění, vzletu a přistání. 

Zákaz používání elektronických zařízení 

Za určitých okolností vás naše palubní posádka může požádat o vypnutí všech elektronických zařízení. 
Např. před zahájením přiblížení na přistání v automatickém režimu nebo při nouzové situaci. 
 
Cestující, kteří sedí na sedadlech v řadě u nouzových východů, nesmí používat žádná elektronická 
zařízení během pojíždění, vzletu a přistání. 

Použití sluchátek 

Sluchátka mohou být používána po celou dobu letu, mohou být připojena k vlastnímu zařízení nebo 
palubnímu zařízení pro zábavu. 
 
Žádáme cestující, aby si sejmuli a nepoužívali sluchátka během bezpečnostních instrukcí před odletem. 


